CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020
Email: gab.rodrigocarvalho@gmail.com  Contato Gabinete: 93 99166-6937

Indicação nº             /2025.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Excelentíssimas senhoras Vereadoras e

Excelentíssimos senhores Vereadores.

O Vereador Rodrigo Carvalho, que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, vem, respeitosamente, sugerir à Mesa Diretora, após ouvido o

augusto e soberano Plenário, que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Dr. Loredan de Andrade Mello, Prefeito Municipal de

Altamira, que através da Secretaria de Aviação e Obras de Altamira, a

reestruturação do travessão do Picadinho II, localizado na região do Assurini,

zona rural deste município.

Justificativa

Os moradores da localidade vêm enfrentando grandes dificuldades para escoar

a produção agrícola, especialmente cacau e banana, em razão das precárias

condições da estrada. O transporte de cargas está sendo prejudicado pela

dificuldade de acesso de veículos, o que compromete a economia local e a

subsistência das famílias que dependem dessa atividade.

Câmara Municipal de Altamira, aos sete dias do mês de agosto do ano de dois

mil e vinte e cinco.

______________________________

Rodrigo Carvalho Santos

Vereador da Câmara Municipal de Altamira

mailto:gab.rodrigocarvalho@gmail.com
mailto:gab.rodrigocarvalho@gmail.com

		2025-08-14T10:53:47-0300
	RODRIGO CARVALHO SANTOS:28792292860